
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
05.04.2024 № 643 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 28.03.2024 
№ 587 «О создании комиссии по 
предотвращению и 
урегулированию конфликта 
интересов в муниципальных 
учреждениях города Белогорск, 
муниципальных унитарных 
предприятиях города Белогорск»  
 
 

В соответствии со статьей 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях приведения 
правовой базы местного самоуправления г. Белогорск в соответствие 
действующему законодательству, 
 

постановляю: 
 

1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 28.03.2024 
№ 587 «О создании комиссии по предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов в муниципальных учреждениях города Белогорск, 
муниципальных унитарных предприятиях города Белогорск» следующие 
изменения: 

1.1. Пункты 4,5,6 постановления считать соответственно пунктами 5,6,7. 
1.2. Дополнить постановление пунктом 4 следующего содержания:                

«4. Руководителям структурных подразделений Администрации                
г. Белогорск, имеющим подведомственные учреждения, а также 
руководителям МКУ «Правовое управление МО г. Белогорск», МКУ 
«Управление ГО, ЧС И ЕДДС г. Белогорск», МКУ «Служба по 
обеспечению ДОМС» г. Белогорск, МБУ «Единая диспетчерская служба 
г. Белогорск», МБУ «Услуги», для рассмотрения деклараций о конфликте 
интересов и уведомлений о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, работников, чьи должности не отнесены 
к должностям муниципальной службы, разработать и утвердить 



 
 

2 

положения о единых комиссиях по предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов в муниципальных учреждениях города Белогорск, 
муниципальных унитарных предприятиях города Белогорск.». 

1.3. В приложение № 1 к постановлению «Положение по предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов в муниципальных учреждениях 
города Белогорск, муниципальных унитарных предприятиях города 
Белогорск» внести следующие изменения: 

1.3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Основной задачей 
Комиссии является осуществление в муниципальных учреждениях города 
Белогорск, муниципальных унитарных предприятиях города Белогорск 
мер по предупреждению коррупции. 

Комиссия обеспечивает соблюдение обязанности принимать меры 
по предотвращению и урегулированию конфликта интересов и 
возникновению личной заинтересованности, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, руководителями муниципальных 
учреждений города Белогорск, муниципальных унитарных предприятиях 
города Белогорск, для которых функции учредителя осуществляет 
Администрация города Белогорск, и чьи должности не отнесены к 
должностям муниципальной службы. 

Комиссия осуществляет контроль соблюдения вышеуказанных мер 
в отношении руководителей, которые состоят в трудовых отношениях с 
Администрацией города Белогорск (далее – Работники): 
Начальник МКУ «Правовое управление МО г. Белогорск»; 
Начальник МКУ «Управление ГО, ЧС и ЕДДС г. Белогорск»; 
Директор МКУ «Служба по обеспечению ДОМС» г. Белогорск; 
Директор МБУ «Единая диспетчерская служба г. Белогорск»; 
Директор МБУ «Услуги».». 

1.3.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. В своей работе Комиссия 
рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований 
предоставления Работниками декларации о конфликте интересов и 
уведомлений представителю работодателя о возникновении личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов (далее – Требования).». 

1.3.3. В подпункте 1 пункта 11 слова «руководитель работника» заменить 
словами «представитель работодателя». 

1.3.4. В подпункте 1 пункта 13, пунктах 25, 27 слова «руководителя работника» 
заменить словами «представителя работодателя». 

1.3.5. Пункт 15 изложить в следующей редакции: «15. Уведомление, 
декларация, указанные в подпункте 2, 3 пункта 13 настоящего 
Положения, рассматриваются уполномоченным должностным лицом 
Администрации города Белогорск - специалистом отдела по 
делопроизводству и кадровой политике, ответственным за 
противодействие коррупции (далее - ответственное должностное лицо, 
ответственное структурное подразделение), который осуществляет 



 
 

3 

подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения 
уведомления, декларации.». 

1.3.6. В пункте 16 слова «Руководитель работника» заменить словами 
«представитель работодателя». 

1.3.7. В пункте 20 слово «предусмотренном» заменить словом 
«предусмотренных». 

1.3.8. В подпунктах 1 и 2 пункта 23 слова «работником организации» заменить 
словами «Работником». 

1.3.9. В подпункте 3 пункта 23 слова «работник организации» заменить словами 
«Работник». 

1.3.10. В пункте 26 слово «тайным» исключить. 
1.3.11. В пунктах 30, 32 слова «руководителю» заменить словами 

«представителю работодателя». 
1.3.12. В пункте 31 слова «руководитель» заменить словами «представитель 

работодателя». 
2. Внести постановление в подраздел 2.3 раздела 2 «Органы и должностные 

лица местного самоуправления, муниципальная служба» правовой базы 
местного самоуправления г. Белогорск.  

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по вопросам местного самоуправления 
О.М.Сапожникову. 

 
 
 
И.о. Главы Администрации 
г. Белогорск                                                                    Л.В. Цыркунова 

http://www.belogorck-npa.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

